
4 月の園だより

Ｒ２・４・９川西幼稚園

ご入園 ご進級 おめでとうございます。

色とりどりの草花が咲き誇り、さわやかな春風が園庭を駆け抜けています。

令和２年度は、８３名の子ども達とともにスタートいたします。本年度も、保護者の皆様のご理解とご

協力をいただきながら、子ども達が毎日の園生活を元気で楽しく過ごせますよう、職員一同、心を一

つに励んでまいりたいと思います。どうぞ一年間よろしくお願い申し上げます。

＜臨時休業について＞

４月７日（火）に川西町教育委員会からのメールの配信のとおり、新型コロナウイルス感染症拡大

防止のため４月１０日（金）～５月６日（水）まで臨時休園となります。何卒、ご理解ご協力のほど、よ

ろしくお願い申し上げます。

１、給食開始日について

・年中、年長児…５月７日（木）

・年少児 …６月２日（火） ＊５月は全日、午前保育となります。

２、園行事について

・主な園行事を中止しています。（各保育参観日、遠足、誕生会、土曜参観日）

３、健康管理について

・臨時休業期間中にお子様の健康状態で気になることや 37，５度以上の発熱があった場合は園

までご連絡をお願いいたします。

・ご家族や近親者に感染の恐れがある方がでた場合は園までご連絡をお願いいたします。

＊今後の状況により、変更することもありますので、ご了承ください。

＊今後も「コスモス安全メール」でメール配信をさせていただきますので、よろしくお願いいたしま

す。新入園児の保護者の皆様は至急、ご登録をお願いいたします。

＊ご不明な点がございましたら、園までお問い合わせください。

＜お知らせ・お願い＞

１、『園だより』と『行事予定表』は、月末か月初めにお渡しします。よく読んで壁面などに貼っておいて

ください。（今後、印刷物は、一世帯につき一枚の配布とさせていただきますので、ご了承下さい。）

２、徒歩通園児の登園時間(幼稚園に来る時間)は、午前８時４０分～５０分です。

８時４０分以前は、朝の職員打合せのため控えてくださいますようお願いします。



３、令和２年度の４月分のスクールバス使用料１，３００円（スクールバスご利用の方のみ）は４月１０

日（金）に引き落しされていますので、ご確認をお願いいたします。年額を月割りにしておりますの

で、毎月の引き落しとなります。

４、 幼児安全確保のために、スクールバス送迎後、幼稚園の正門を閉めておりますので、来園時は

インターホンにて対応させていただきます。お子さんの忘れ物を届けに来たり、その他の用事で来

園されたりする時は、必ずその旨をお伝えください。

５、通園する際、役場庁舎内を横切られて登降園するのは、ご遠慮ください。また、やむを得ない事情

のため車で来園される場合は、通行者や他の方々の迷惑にならないようご注意ください。

緊急の場合などは園舎前駐車場が１台分空いていますので、ご利用ください。

４月生まれのお友だちです。おたんじょうび おめでとう！

川西幼稚園職員を紹介します


